от 21.12.2017 г.






         № 192-о

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38-0 ОТ 17.03.2017 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА В 2017  ГОДУ»
В целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Большереченского муниципального образования, руководствуясь требованиями ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 38-0 от 17.03.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Большереченского муниципального образования Иркутского района в 2017  году» в части: 
1. паспорт программы
    пункт «объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: бюджет Большереченского муниципального образования- 3292,4 тыс. рублей, бюджет Иркутской области 2632,7 тыс. рублей, всего 5925,1 тыс. рублей.
2. перечень мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

3. Перечень мероприятий Программы

Программа включает в себя мероприятия, направленные на развитие и реконструкцию дорожной сети.

Проведение мероприятий Программы предусматривает:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат, км

	
	
	
	Местный бюджет
	В т. ч. Дорожный фонд
	Областной бюджет
	

	2017 год

	1.
	ремонт автомобильной дороги «Подъезд к СНТ «Товарищ» на участке км 0+000 – км 0+658 км на территории Большереченского муниципального образования
	2704,1
	71,4
	71,4
	2632,7
	Ремонт асфальтового покрытия на протяжении 658 м.

Общая площадь отремонтированного полотна составит 2961 кв. м

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира в р.п. Большая Речка
	1852,5
	1852,5
	1852,5
	0
	Ремонт асфальтового покрытия на протяжении 2720,5м2. Увеличение площади  асфальтированного полотна составит 2720,5м2.

	3
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия автомобильной дороги (перекрестка) по ул. Ломоносова и ул. Труда в р.п. Большая Речка
	99,7
	99,7
	99,7
	0
	Ремонт асфальтового покрытия на протяжении 19,8 м3. Увеличение общей площади отремонтирован-ного. 

	4
	Разработка дислокации дорожных знаков
Установка дорожных знаков в соответствии с дислокацией
	95,3
	95,3
	95,3
	0
	Обеспечение выполнения требований законодательст-ва о безопасности дорожного движения

	5
	Ямочный ремонт дорожного полотна по ул. Октябрьская и ул. Мира в р.п. Большая Речка
	62,2
	62,2
	62,2
	0
	Ремонт асфальтового покрытия на протяжении 63 м3. Увеличение общей площади отремонтирован-ного. 

	6
	Ремонт автомобильной дороги (пешеходная зона)  ул. Ленина 
	186,7
	186,7
	186,7
	0
	Ремонт асфальтового покрытия на протяжении 557,15 м2. Увеличение площади  асфальтированного полотна составит 557,12 м2.

	7
	Ямочный ремонт дорожного полотна по ул. Октябрьская и ул. Ленина в р.п. Большая Речка
	197,9
	197,9
	197,9
	0
	Ремонт асфальтового покрытия на протяжении 184,5м3. Увеличение общей площади отремонтирован-ного. 

	8
	Содержание дорог общего пользования местного значения в зимний период 2017-2018 годов
	726,7
	726,7
	726,7
	0
	Очистка от снега и подсыпка противогололедными реагентами дорог в р.п. Большая Речка, п. Бурдугуз, п. Бутырки, п. Дорожный в зимний период 2017 года.

	
	Итого:
	5925,1
	3292,4
	3292,4
	2632,7
	


3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Большереченского 

муниципального образования


Ю.Р.Витер

